
1

De raad van de gemeente Cuijk

overwegende dat de taken en de lasten die voortvloeien uit de liquidatie van het
Streekgewest Brabant-Noordoost zodanig beperkt zijn, dat het Streekgewest Brabant-
Noordoost kan worden opgeheven;

dat het college van burgemeester en wethouders van Oss, dat eerder is aangewezen als het 
bestuurlijke orgaan dat namens het Streekgewest de zaken behartigt, het meest in aanmerking 
komende orgaan is om aan te wijzen als rechtsopvolger van het Streekgewest Brabant-
Noordoost;

gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen;

besluit:

de bestaande Gemeenschappelijke regeling Streekgewest Brabant-Noordoost op te
heffen en daarbij de volgende regels vast te stellen.

Artikel 1
De gemeente Oss aan te wijzen als rechtsopvolger van het Streekgewest Brabant-
Noordoost.

Artikel 2
Bij onverwachte ontwikkelingen die in totaliteit een effect heeft van minimaal € 50.000
zal alsnog een aanvullende verrekening plaatsvinden over het meerdere dat de € 50.000
te boven gaat. De ingangsdatum voor de verrekening van voorziene kosten te bepalen op
1 januari 2009.

Artikel 3
Alle regelingen van het Streekgewest Brabant-Noordoost, evenals de
gemeenschappelijke regeling Streekgewest Brabant-Noordoost, komen te vervallen.

Artikel 4
Dit besluit treedt met onmiddellijke ingang in werking.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering 
van 6 september 2010

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman P. Mengde
griffier voorzitter


